
UCHWAŁA NR LVI. 5.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie poprzez 
przekształcenie w jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i art. 16 ust. 1, ust.3, ust. 5, ust. 7 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693, 1872), art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679); 

Rada Gminy Wieniawa, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 marca 2024 r. stawia się w stan likwidacji celem przekształcenia w jednostkę budżetową 
samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie, zwany dalej 
"samorządowym zakładem budżetowym„. 

2. Na likwidatora wyznacza się Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie. 

3. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku 
trwałego znajdującego się w użytkowaniu samorządowego zakładu budżetowego; 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowości; 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia samorządowego zakładu budżetowego. 

4. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 marca 2024 r. 

§ 2.  

1. Likwidowany w celu przekształcenia samorządowy zakład budżetowy zamyka ksiegi rachunkowe na 
dzień zakończenia likwidacji, zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598). 

2. W terminie nie później niż trzy miesiące po likwidacji samorządowego zakładu budżetowego 
sporządzany jest bilans. 

§ 3.  

1. Z dniem 1 kwietnia 2024 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Usług Komunalnych 
w Wieniawie, zwaną dalej „jednostką budżetową", celem realizacji zadań zlikwidowanego zakładu 
budżetowego. 

2. Statut jednostki budżetowej stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4.  

Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego według stanu 
na dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 

§ 5.  

1. Należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego według stanu 
na dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 1



2. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych likwidowanego samorządowego zakładu 
budżetowego, z wyłączeniem środków pieniężnych znajdujących się na koncie Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych oraz na kontach depozytowych zawierających kaucje, według stanu na dzień likwidacji 
podlegają wpłacie na rachunek budżetu Gminy Wieniawa. 

3. Bilans zamknięcia likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia 
jednostki budżetowej. 

§ 6.  

Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych ustawą o finansach 
publicznych. 

§ 7.  

Pracownicy likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego stają się z dniem utworzenia jednostki 
budżetowej pracownikami tej jednostki, zgodnie z art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). 

§ 8.  

Jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki z budżetu Gminy Wieniawa i pobrane dochody odprowadza 
na rachunek budżetu Gminy Wieniawa. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LVI. 5.2024 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ 
ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH 

W WIENIAWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie zwany dalej „Zakładem" jest jednostką organizacyjną Gminy 
Wieniawa, utworzoną w celu realizacji zadań własnych Gminy w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb 
wspólnoty samorządowej; 

2. Zakład działa w formie jednostki budżetowej, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 ze zm). 

3. Zakład Usług Komunalnych działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,572, 1463, 1688) 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693, 1872); 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 poz. 679); 

4) ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469, 1852); 

4) niniejszego Statutu. 

4. Organem prowadzącym Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie jest Wójt Gminy Wieniawa. 

5. Siedziba Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie mieści się pod adresem: ul. Kochanowskiego 88, 
26-432 Wieniawa. 

6. Terenem działania Zakładu jest obszar Gminy Wieniawa. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 2.  

Celem Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie jest wykonywanie zadań własnych Gminy Wieniawa, 
w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, w tym wykonywanie zadań o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie: 

1. gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi; 

2. dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę; 

4. kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych; 

5. utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych 

6. zaopatrzenia w energię cieplną; 

7. zieleni gminnej i zadrzewień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 1



8. utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zakładu 

§ 3.  

1. Odpowiedzialność za zarządzanie i organizację pracy  Zakładu ponosi jego kierownik. 

2. Kierownik jest uprawniony do podejmowania decyzji w imieniu Zakładu, a także kieruje pracą Zakładu 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wieniawa, który jest zwierzchnikiem służbowym 
kierownika i wykonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4. Kierownik Zakładu działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

1. Szczegółowa struktura organizacyjna Zakładu zapisana jest w Regulaminie Organizacyjnym Zakładu, 
który podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Wieniawa. 

2. Kierownik Zakładu wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu. 

3. Pracownicy Zakładu są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 
2008 o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530, ze zm.). 

4. Zasady wynagradzania pracowników określa odrębny Regulamin wynagradzania i premiowania 
pracowników, opracowany na podstawie właściwych przepisów prawa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie komunalne 

§ 5.  

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki ustalone na zasadach wskazanych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 ze zm.). 

2. Zakład prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
z uwzględnieniem zasad dotyczących jednostek budżetowych. 

§ 6.  

1. Mienie Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie stanowi mienie komunalne. 

2. Kierownik Zakładu zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, 
a w szczególności do właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych 
inwentaryzacji, dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobieganie dekapitalizacji. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7.  

1. Nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Wieniawa. 

2. Zakład prowadzi dokumentację i przechowuje ją zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8.  

Wszelkie zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Celem przyjęcia powyższej uchwały jest przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego - 

„Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie” w jednostkę budżetową o tej samej nazwie. Na podst. art. 18 

ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, likwidacji i 

reorganizacji zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie  

ich w majątek. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, zdecydować o 

likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu przekształcenia w jednostkę budżetową. 

Przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego w inną formę organizacyjną wymaga uprzednio jej 

likwidacji. Likwidując samorządowy zakład budżetowy organ określa przeznaczenie mienia znajdującego 

się w użytkowaniu tego zakładu. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego przejmuje 

nowo utworzona jednostka. Powyższa uchwała przewiduje przekształcenie poprzez likwidację zakładu 

budżetowego o nazwie "Zakład Usług Komunalnych  

w Wieniawie„ w jednostkę budżetową o tej samej nazwie. Funkcjonujący do tej pory zakład budżetowy 

odpłatnie wykonywał powierzone zadania statutowe a koszty działalności pokrywał  

z przychodów własnych oraz z pozyskiwanej z budżetu gminy dotacji przedmiotowej. Podkreślenia wymaga 

fakt, że koszty zakładu budżetowego to wszystkie wydatki ponoszone w toku działalności bieżącej i 

inwestycyjnej, a uzyskiwane przychody nie pokrywają ponoszonych wydatków. Gmina Wieniawa 

przekazała w 2023 roku dotację przedmiotową, która stanowiła ok. 5% kosztów działalności ZUK. Po 

przeprowadzonej analizie, biorąc pod uwagę względy organizacyjne  

i ekonomiczne, a przede wszystkim trudności w uzyskiwaniu przychodów własnych potrzebnych  

do sfinansowania działalności ZUK, podjęto decyzję o przekształceniu zakładu budżetowego  

w jednostkę budżetową.  

Podstawową różnicą pomiędzy zakładem budżetowym, a jednostką budżetową jest fakt,  

że zakład budżetowy wykonuje wyodrębnione zadania odpłatnie i pokrywa koszty swojej działalności z 

przychodów własnych, podczas gdy jednostki budżetowe pokrywają swoje wydatki bezpośrednio  

z budżetu gminy, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek dochodów budżetu gminy. Przekształcenie 

zakładu w jednostkę budżetową skutkuje dla organu gminy tym, że włącza dochody  

i wydatki jednostki budżetowej bezpośrednio do budżetu gminy. W sytuacji przekształcenia zakładu 

budżetowego w jednostkę budżetową musi nastąpić likwidacja zakładu. Nowo powstałej jednostce zaś 

należy wówczas przekazać mienie w zarząd oraz nadać jej statut. Wszystkie zobowiązania  

i należności zakładu budżetowego przejmie nowa jednostka. Ponadto, zgodnie z art. 231 Kodeksu Pracy, 

pracownicy likwidowanego zakładu stają się pracownikami jednostki budżetowej. 

Mając powyzsze na uwadze podjęcie przedkładanej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B908FB16-2584-4929-B6C2-78C841902CE4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI. 5.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCHW WIENIAWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja Zakładu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie komunalne w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


		2024-02-02T07:31:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




